
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce poskytuje níže uvedené vysvětlení / změnu / 

doplnění zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění č. I 

1. (žádost obdržena dne 19. 2. 2024): 

Dotazy k vysvětlení ZD_k VZ_1.části: Dodání diskového pole 

Dotazy se odkazují k číslům řádků, dle zadávací dokumentace. 

1) ř. 12: Prosíme definovat pojem „řadičový cluster“? 

2) ř. 13: Je možné použít SSD s jiným než SAS protokolem, např. NVMe? 

3) ř. 13: Může zadavatel definovat požadovanou čistou kapacitu, místo 

taxativního počtu a typu SSD? 

4) ř. 15: Může dodavatel nabídnout omezený set RAID topologií, když se 

použije jen jeden typ SSD? 

5) ř. 21: Proč zadavatel požaduje „tiering“, když pole bude obsahovat jen 

jeden typ SSD? 

6) ř. 27: Tento parametr je zavádějící. Je možné jej pozměnit tak, aby jej 

nesplňoval pouze 1 výrobce? 

 

Odpověď zadavatele: 

Ad 1  
Je možné škálovat výkon diskového pole přidáním dalších řadičů, tak že se budou chovat 
jako integrální součást jednoho pole. 
 

Ad 2 
Uchazeči je obecně umožněno nabídnout parametrově výkonnější technologie, tedy i 
NVME, než je požadováno v ZD, je ale nutné, aby diskové pole bylo osadiltené disky SAS 
pro budoucí rozšíření. 
 
Ad 3 
Zadavatel požaduje 34 TB čisté kapacity bez použití redukčních algoritmů s ochranou dat 
ekvivalentní RAID 6 a 1 Hotspare. 

 

Zadavatel: 

STAREZ – SPORT, a.s. 

se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno,  

IČO: 269 32 211 

 

Veřejná zakázka: 

Dodávka diskového pole a licencí Veeam 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) 



 

 

2 

Ad 4 
Ne, zadavatel toto neakceptuje. Zadavatel požaduje splnění technické specifikace 
vymezené v příloze č. 1 smlouvy (řádek 15), jedná se o běžně používané technologie RAID, 
dostupné na trhu. 
 
Ad 5 
S ohledem na možnost budoucího rozšíření o disky SAS, zadavatel požaduje mít možnost 
škálování výkonu přes více typu disků. 
 
Ad 6 
Minimální parametry byly stanoveny na základě požadavků a potřeb zadavatele. Možnosti 

externí virtualizace na základě monitoringu trhu je dostupná u diskových systémů více než 
jednoho výrobce. Nadevší pochybnost ovšem zadavatel uvádí, že tuto funkci vyžaduje 
pouze pro již vlastněné diskové pole IBM Flashsystem. 
 

Zadavatel zároveň posunuje lhůtu pro podávání nabídek do 28. 2. 2024 do 12:00 hodin. 


